
Alan Rene Santos Barrita  9515699385
13.2 kW 20 de Marzo de 2025

PDBT 679100915076
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,616 kWh $ 16,392

20 3,714 kWh $145

99.12 % BIMESTRE $ 16,247

$98,354.00 MXN $870.00 MXN $97,484.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.7 AÑOS 660 W 20 56 m 2 37.5 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 19 de Abril de 2025

20250634

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 660W

20 Estructura de aluminio anodizado

20 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 12,974.00

TOTAL (USD) $ 12,974.00

Tipo de cambio(MXN): 20.0206

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 98,354.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 97,484.00 $ 97,484.00 $ 84,510.00

2 $ 101,304.62 $ 896.10 $ 0.00 $ 100,408.52 $ 100,408.52 $ 184,918.52

3 $ 104,343.76 $ 922.98 $ 0.00 $ 103,420.78 $ 103,420.78 $ 288,339.30

4 $ 107,474.07 $ 950.67 $ 0.00 $ 106,523.40 $ 106,523.40 $ 394,862.69

5 $ 110,698.29 $ 979.19 $ 0.00 $ 109,719.10 $ 109,719.10 $ 504,581.80

6 $ 114,019.24 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 113,010.67 $ 113,010.67 $ 617,592.47

7 $ 117,439.82 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 116,400.99 $ 116,400.99 $ 733,993.46

8 $ 120,963.01 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 119,893.02 $ 119,893.02 $ 853,886.49

9 $ 124,591.90 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 123,489.81 $ 123,489.81 $ 977,376.30

10 $ 128,329.66 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 127,194.51 $ 127,194.51 $ 1,104,570.81

11 $ 132,179.55 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 131,010.34 $ 131,010.34 $ 1,235,581.16

12 $ 136,144.94 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 134,940.65 $ 134,940.65 $ 1,370,521.81

13 $ 140,229.29 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 138,988.87 $ 138,988.87 $ 1,509,510.68

14 $ 144,436.16 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 143,158.54 $ 143,158.54 $ 1,652,669.22

15 $ 148,769.25 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 147,453.30 $ 147,453.30 $ 1,800,122.52

16 $ 153,232.33 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 151,876.90 $ 151,876.90 $ 1,951,999.42

17 $ 157,829.30 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 156,433.20 $ 156,433.20 $ 2,108,432.62

18 $ 162,564.18 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 161,126.20 $ 161,126.20 $ 2,269,558.82

19 $ 167,441.10 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 165,959.98 $ 165,959.98 $ 2,435,518.80

20 $ 172,464.33 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 170,938.78 $ 170,938.78 $ 2,606,457.59

21 $ 177,638.26 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 176,066.95 $ 176,066.95 $ 2,782,524.53

22 $ 182,967.41 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 181,348.96 $ 181,348.96 $ 2,963,873.49

23 $ 188,456.43 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 186,789.42 $ 186,789.42 $ 3,150,662.92

24 $ 194,110.13 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 192,393.11 $ 192,393.11 $ 3,343,056.02

25 $ 199,933.43 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 198,164.90 $ 198,164.90 $ 3,541,220.92

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,090.2 4,241.8 3,462.9 3,415.5 3,279.8 4,086.2

Consumo actual 3,283.0 3,836.0 4,201.0 3,917.0 3,208.0 3,251.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


